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                       RM.EiK.0012.2.2023 

 

 

 

 

 

Protokół Nr 59/2023 

 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej odbytego w dniu 22 lutego 

2023 roku pod przewodnictwem radnej Małgorzaty Zarębskiej. 

 

Obecni : wg załączonej listy obecności. 

Nieobecni: radny Jacek Krywult, 

  radny Piotr Ryszka, 

  radny Adam Wykręt. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

współwłaścicielom nieruchomości – osobom fizycznym, położonej w Bielsku-Białej 

przy ul. 3 Maja 5 na wykonanie remontu konserwatorskiego dachu i elewacji 

kamienicy posadowionej na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1275) 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej właścicielowi 

nieruchomości położonej przy ul. Cieszyńskiej 23a w Bielsku-Białej na wykonanie 

remontu konserwatorskiego dachu, przebudowy schodów zewnętrznych, podbicia 

fundamentów oraz wykonania drenażu od strony wschodniej w budynku 

posadowionym na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1276) 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

współwłaścicielom nieruchomości – osobom fizycznym, położonej w Bielsku-Białej 

przy ul. Zygmunta Lubertowicza 3a na wykonanie remontu konserwatorskiego 

dachu kamienicy posadowionej na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1277) 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej właścicielowi 

nieruchomości położonej w Bielsku-Białej przy pl. Wolności 10 na wykonanie 

remontu konserwatorskiego elewacji, naprawy dachu oraz wymiany stolarki 

drzwiowej kamienicy posadowionej na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1278) 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

współwłaścicielom nieruchomości położonej w Bielsku-Białej przy ul. Jana 

Sobieskiego 22 na wykonanie remontu konserwatorskiego dachu wraz                          

z przebudową oraz remontu konserwatorskiego elewacji wraz z wymianą stolarki 

okiennej i drzwiowej budynku posadowionego na tej nieruchomości.                   

(DRUK NR 1279) 

7. Zaopiniowanie dodatkowych projektów uchwał, które wpłyną do Komisji. 

8. Sprawy różne. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.00. 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224414&file=DRUK+NR+1275.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224415&file=DRUK+NR+1276.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224413&file=DRUK+NR+1277.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224411&file=DRUK+NR+1278.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224416&file=DRUK+NR+1279.pdf
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Ad 1. 

 Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad. 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji - 

otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała wszystkich zebranych radnych oraz 

zaproszonych gości.  

Następnie przedstawiła planowany porządek obrad i poddała go pod głosowanie. 

 

Wynik głosowania:   za – 9 (jednogłośnie) 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

 

Ad 2. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

współwłaścicielom nieruchomości – osobom fizycznym, położonej w Bielsku-Białej 

przy ul. 3 Maja 5 na wykonanie remontu konserwatorskiego dachu i elewacji kamienicy 

posadowionej na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1275) 

 

Pani Dorota Kobiela-Klęczar – wz. Miejski Konserwator Zabytków – 

przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały zawarty w DRUKU NR 1275. 

 

Komisja bardzo szeroko przedyskutowała temat.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

− radny Konrad Łoś, 

− radna Małgorzata Zarębska, 

− radna Dorota Piegzik-Izydorczyk, 

− radny Tomasz Wawak, 

− radna Urszula Szabla. 

− radny Marcin Litwin, 

− radna Renata Gruszka, 

− radny Szczepan Wojtasik. 

 

Radni poruszyli następujące kwestie: 

− ilu jest współwłaścicieli i jaki procent udziału ma gmina? 

− jaki będzie zakres remontu elewacji? 

− czy będzie wymieniana stolarka okienno-drzwiowa - jej realizacja jest bardzo 

pożądana ze względu na to, że są tam najemcy lokali użytkowych gminy, którzy 

skarżą się, że nie mogą ogrzać lokalu ze względu na nieszczelną stolarkę, 

− czy gmina optowała za tym, aby ta stolarka była wymieniona podczas tego 

remontu? 

− czy remont okien w innym terminie nie spowoduje tego, że zniszczona zostanie 

elewacja, która teraz będzie robiona? 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224414&file=DRUK+NR+1275.pdf
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− czy nie można podzielić tego remontu na etapy np. najpierw remont dachu            

i okien, a później elewacji? 

− w jaki sposób podejmowana jest decyzja o wysokości dofinansowania? 

− czy Urząd weryfikuje w jakiś sposób zdolność finansową osób, które ubiegają 

się o dofinansowanie? 

 

Pani Dorota Kobiela-Klęczar – wz. Miejski Konserwator Zabytków – 

udzieliła następujących wyjaśnień: 

− w budynku tym jest dwóch współwłaścicieli, a trzecim jest gmina, która ma 

bardzo duży procent udziału i dlatego na ten remont musi wydać ponad 1 mln 

800 tys. zł, 

− w budynku tym są tylko 2 mieszkania prywatne, 

− zakres remontu obejmuje skucie odparzonych tynków, zrobienie nowych 

tynków oraz remont konserwatorski każdego detalu sztukatorskiego, 

− we wniosku nie została uwzględniona stolarka okienna ponieważ zwiększyłoby 

to koszt remontu o około 600 tys. zł,, 

− stolarka okienno-drzwiowa będzie robiona w późniejszym terminie, 

− stolarka w lokalach użytkowych będzie robiona podczas remontu klatki 

schodowej, która również wymaga pilnego remontu, 

− zarządca złożył wniosek o dach i elewację, i posiada projekty oraz pozwolenie 

na budowę i pozwolenia konserwatorskie, które nie obejmują stolarki okiennej, 

− dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej chciał, aby stolarka była ujęta          

w tym wniosku, jednak do tego nie doszło, 

− czy wymiana stolarki okiennej wpłynie na wyremontowaną elewację zależy od 

tego czy będzie to wymiana całkowita, czy tylko zostaną wymienione skrzydła 

wewnętrzne, 

− wysokość dofinansowania zależy od wartości remontu, ilu jest współwłaścicieli, 

jaki jest koszt ogólny całego remontu oraz od tego, które ze zgłoszonych 

obiektów najbardziej potrzebują remontu i dotacji, 

− osoby ubiegające się o dofinansowanie składają oświadczenie, że poniosą 

pozostałą część kosztów związanych z remontem, które jest załącznikiem do 

wniosku. 

 

Pan Konrad Łoś – radny Rady Miejskiej – 

podkreślił, iż zarządca nie podejmuje żadnych decyzji ponieważ tam jest wspólnota 

mieszkaniowa i to ona powinna podejmować decyzje. 

 

Pan Igor Kliś – Sekretarz Miasta – 

zwrócił uwagę, iż istotą sprawy jest to, że Pan Prezydent przeznacza 2 mln zł, aby 

dotować podmioty prywatne w ich dbaniu o zabytki.  

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji - 

podsumowując dyskusję stwierdziła, iż radnym zależy na właściwym przeprowadzeniu 

remontu. 
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Następnie poddała pod głosowanie omówiony projekt uchwały. 

 

Wynik głosowania:    za – 11 (jednogłośnie 

 

Komisja wydała następującą opinię: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej współwłaścicielom 

nieruchomości – osobom fizycznym, położonej w Bielsku-Białej przy ul. 3 Maja 

5 na wykonanie remontu konserwatorskiego dachu i elewacji kamienicy 

posadowionej na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1275) 

 

 

Ad 3. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

właścicielowi nieruchomości położonej przy ul. Cieszyńskiej 23a w Bielsku-Białej na 

wykonanie remontu konserwatorskiego dachu, przebudowy schodów zewnętrznych, 

podbicia fundamentów oraz wykonania drenażu od strony wschodniej w budynku 

posadowionym na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1276) 

 

Pani Dorota Kobiela-Klęczar – wz. Miejski Konserwator Zabytków – 

przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały zawarty w DRUKU NR 1276. 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji - 

poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

 

Wynik głosowania:    za – 11 (jednogłośnie 

 

Komisja wydała następującą opinię: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej właścicielowi 

nieruchomości położonej przy ul. Cieszyńskiej 23a w Bielsku-Białej na 

wykonanie remontu konserwatorskiego dachu, przebudowy schodów 

zewnętrznych, podbicia fundamentów oraz wykonania drenażu od strony 

wschodniej w budynku posadowionym na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1276) 

 

 

Ad 4. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

współwłaścicielom nieruchomości – osobom fizycznym, położonej w Bielsku-Białej 

przy ul. Zygmunta Lubertowicza 3a na wykonanie remontu konserwatorskiego dachu 

kamienicy posadowionej na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1277) 

 

Pani Dorota Kobiela-Klęczar – wz. Miejski Konserwator Zabytków – 

przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały zawarty w DRUKU NR 1277. 

 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224414&file=DRUK+NR+1275.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224415&file=DRUK+NR+1276.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224415&file=DRUK+NR+1276.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224413&file=DRUK+NR+1277.pdf
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Komisja szeroko przedyskutowała temat.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

− radny Marcin Litwin, 

− radny Tomasz Wawak, 

− radna Małgorzata Zarębska, 

− radny Konrad Łoś, 

− radny Roman Matyja, 

− radna Urszula Szabla. 

 

Radni poruszyli między innymi następujące kwestie: 

− jaki jest całkowity koszt remontu? 

− czy badana jest zdolność finansowa osób starających się o dofinansowanie? 

− czy po udzieleniu tego typu dotacji są zawierane jakieś umowy w kontekście 

ograniczeń związanych ze zbyciem tej nieruchomości po dokonaniu remontu? 

− w jaki sposób kwalifikujemy składane wnioski o dofinansowanie? 

− ile wniosków o dofinansowanie zostało złożonych w bieżącym roku? 

 

Pani Dorota Kobiela-Klęczar – wz. Miejski Konserwator Zabytków – 

udzieliła następujących wyjaśnień: 

− całkowity koszt tego remontu wynosi 560 tys. zł, z czego Gmina dopłaca           

450 tys. zł, 

− nie jest badana zdolność finansowa, 

− nie są zawierane żadne umowy odnośnie zbycia, 

− w 2023 roku zostały złożone 23 wnioski, z czego 5 otrzymało dotację. 

 

Pan Igor Kliś – Sekretarz Miasta – 

poinformował, iż w tego typu dotacjach nie ma kryterium dochodowego, a kwalifikacje 

złożonych wniosków polegają na rozmowach prowadzonych z osobami, które 

wnioskują o dofinansowanie. 

 

Pan Marcin Litwin – Wiceprzewodniczący Komisji – 

zgłosił wniosek, aby projekt uchwały uzupełnić o zapis, aby przyznana kwota dotacji 

została zwrócona w przypadku ewentualnej sprzedaży w ciągu 5 lat. 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji - 

poddała pod głosowanie wniosek radnego Marcina Litwina. 

 

Wynik głosowania:     za – 4 

  przeciw – 5 

 wstrzymało się – 2 

Wniosek nie przeszedł. 
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Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji - 

poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

 

Wynik głosowania:    za – 11 (jednogłośnie 

 

Komisja wydała następującą opinię: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej współwłaścicielom 

nieruchomości – osobom fizycznym, położonej w Bielsku-Białej przy ul. 

Zygmunta Lubertowicza 3a na wykonanie remontu konserwatorskiego dachu 

kamienicy posadowionej na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1277) 

 

 

Ad 5. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

właścicielowi nieruchomości położonej w Bielsku-Białej przy pl. Wolności 10 na 

wykonanie remontu konserwatorskiego elewacji, naprawy dachu oraz wymiany stolarki 

drzwiowej kamienicy posadowionej na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1278) 

 

Pani Dorota Kobiela-Klęczar – wz. Miejski Konserwator Zabytków – 

przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały zawarty w DRUKU NR 1278. 

Dodała, że całkowity koszt remontu wynosi około 1 mln 116 tys. zł. 

 

Pan Konrad Łoś – radny Rady Miejskiej – 

zauważył, iż Gmina na przestrzeni kilku lat udzieliła dość sporo dotacji i w związku         

z tym, zapytał, czy gmina analizuje kwestię obrotu nieruchomościami, które były 

remontowane i dotowane? 

 

Pani Dorota Kobiela-Klęczar – wz. Miejski Konserwator Zabytków – 

odpowiedziała, że Gmina nie zbiera takich informacji i dodała, że nie spotkała się            

z sytuacją, aby ktoś szybko sprzedał taką wyremontowaną nieruchomość. 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji - 

poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

 

Wynik głosowania:    za – 11 (jednogłośnie 

 

Komisja wydała następującą opinię: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej właścicielowi 

nieruchomości położonej w Bielsku-Białej przy pl. Wolności 10 na wykonanie 

remontu konserwatorskiego elewacji, naprawy dachu oraz wymiany stolarki 

drzwiowej kamienicy posadowionej na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1278) 

 

 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224413&file=DRUK+NR+1277.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224411&file=DRUK+NR+1278.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224411&file=DRUK+NR+1278.pdf
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Ad 6. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

współwłaścicielom nieruchomości położonej w Bielsku-Białej przy ul. Jana 

Sobieskiego 22 na wykonanie remontu konserwatorskiego dachu wraz z przebudową 

oraz remontu konserwatorskiego elewacji wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej 

budynku posadowionego na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1279) 

 

Pani Dorota Kobiela-Klęczar – wz. Miejski Konserwator Zabytków – 

przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały zawarty w DRUKU NR 1279. 

Dodała, że całkowity koszt remontu wynosi ponad 983 tys. zł. 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji - 

poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

 

Wynik głosowania:    za – 11 (jednogłośnie 

 

Komisja wydała następującą opinię: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej współwłaścicielom 

nieruchomości położonej w Bielsku-Białej przy ul. Jana Sobieskiego 22 na 

wykonanie remontu konserwatorskiego dachu wraz z przebudową oraz remontu 

konserwatorskiego elewacji wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej 

budynku posadowionego na tej nieruchomości.  (DRUK NR 1279) 

 

 

Ad 7. 

Zaopiniowanie dodatkowych projektów uchwał, które wpłyną do Komisji. 

 

Żadne dodatkowe projekty uchwał nie wpłynęły do Komisji. 

 

 

Ad 8. 

Sprawy różne. 

 

Nie omawiano żadnych spraw. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.  

 

Posiedzenie zakończono o godz. 15.50. 

 

        Przewodnicząca Komisji 

   Protokołowała      /-/ Małgorzata Zarębska 

/-/ Ewa Marszałek 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224416&file=DRUK+NR+1279.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=224416&file=DRUK+NR+1279.pdf

